SECUNDA propositio est. Christi corpus erat sub specie sacramenti modo impassibili, quod in se erat passibile: sicut sub specie sacramenti erat modo inuisibili, quod in se erat visibile. Haec probatur. Sicut visio requirit contactum corporis, quod videtur ad circumstantis medium visionis: ita passio requirit contactum corporis, quod patitur ad ea quae agunt. Sed corpus Christi secundum quod est sub sacramento non comparatur ad ea, quae circumstant mediantibus proprijs dimensionibus

tionibus, quibus corpora se tangant, sed median-
tibus dimensionibus specierum panis & vini. Ergo spe-
cies illae sunt quae patiuntur, & videtur: & non ipsum
corpus secundum quod sub speciebus erat. Ergo sic est
modo impassibile. Hac. S. Th. Et per hac sententia
est Innocentius. 3. ut citatur in argumento in contra.
HANC questionem huius articuli mouet Hugo
de. S. Victore lib. 2. de sacramentis. p. 3. c. 3. Dicit ta-
men. S. Th. quod Christus dedit corpus suum pas-
sibile in coena, & sic sumpsit. Et ita habet Magis.
in. 4. d. 11. & Innocentius in suo lib. de officio missae.
Contrarium tamen dixit Hugo: nempe, quod de-
dit corpus suum impassibile. Sed verior est sen-
tentia. S. Tho. quam etiam tenet glossa. 1. Corinth.
11. & sufficienter probatur à. S. Thoma.

Articul. quartus.

Verum si hoc sacramentum tempore
mortis Christi fuisset seruatum, vel con-
seruatum, ibi moreretur.

AD QVARTUM. Sic proce-
ditur. Videtur quod si hoc sacra-
mentum tempore mortis Christi fuisset
seruatum in pixide, vel ab ali-
quo Apostolorum consecratum non ibi morere-
tur. Mors enim Christi accidit per eius pas-
sionem. Sed Christus impassibili modo, etiam tunc
erat in hoc sacramento. Ergo non poterat mo-
ri in hoc sacramento.

PRÆTEREA. In morte Christi sepa-
ratus fuit sanguis eius à corpore. Sed in hoc sa-
cramento simul est corpus Christi & sanguis.
Ergo Christus in hoc sacramento non moreretur.

PRÆTEREA. Mors accidit per sepa-
rationem anime à corpore. Sed in hoc sacramen-
to continetur tam corpus, quam anima Christi. Er-
go in hoc sacramento non poterat Christus mori.

SED CONTRA est, quod idem Christus
qui erat in Cruce, fuisset in sacramento. Sed
in cruce moriebatur. Ergo et in sacramento con-
seruato moreretur.

RESPONDEO dicendum, quod corpus
Christi idem in substantia, est in hoc sacramen-
to & in propria specie: sed non eodem modo.

Nam in propria specie contingit circumstan-
tia corpora per propria, dimensiones, non au-

tem prout est in hoc sacramento: ut supra di-
ctum est. Et ideo quicquid pertinet ad Chri-
stum secundum quod in se est potest attribui
ei & in propria specie, & in sacramento existe-
ti: sicut vivere, mori, dolere, animatum vel
inanimatum esse, & cetera huiusmodi. Qua-
cumque vero conueniunt ei per comparisonem
ad corpora extrinseca, possunt ei attribui in p-
pria specie existenti, non autem prout est in sa-
cramento: sicut irrideri, conspui, crucifigi, fla-
gellari, & cetera huiusmodi. Vnde & quidam
metricè dixerunt. Pixide seruato poteris socia-
re dolorem. Innatum: sed non illatus conuenit illi.